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desuden forbereder det en international 
Kongres om kinematografisk Undervisning, 
som paatænkes afholdt i Rom i April Maa- 
den 1934. 

I Dagene fra den 10.홢11. Juli samledes 
en Delegation af Underudvalget til Ungdom- 
mens Belæring om Folkeforbundet i Geneve, 
ved hvilken Lejlighed Danmark var repræ- 
senteret af Undervisningsinspektør Højberg- 
Christensen. Under Mødet drøftedes bl. a. 
Spørgsmaalet om Skolebøgers Revision og 
Skoleradio 홢 om hvilke Emner Institutet 
for intellektuelt Samarbejde i Aarets Løb 
har udarbejdet udførlige Redegørelser 홢 
endvidere Skolerejser og international Ud- 
veksling af Elever, de forskellige Landes 
Læreruddannelse med Henblik paa Under- 
visning om Folkeforbundet, Udbredelse af 
Kendskab blandt Voksne til Folkeforbundet 
samt Tilvejebringelse af populære Fremstil- 
linger til Brug ved Undervisningen. 

E t  særligt Udvalg har beskæftiget sig 
med Spørgsmaalet om international Be- 
skyttelse af intellektuelle Rettigheder. Med 
Henblik paa den planlagte Konference i 
Bryssel til Revision af Bernerkonventionen 
drøftedes bl. a. Forfatterretten til Films- 
manuskripter, Journalisters Forfatterrettig- 
heder, Forfatterens Rettigheder overfor me- 
kanisk Gengivelse af hans Værker samt 
Gennemførelsen af internationale retlige 
Sanktioner til Beskyttelse af disse Rettig- 
heder. 

Endvidere behandlede Udvalget Spørgs- 
maalet om henholdsvis Forfatterens og Ud- 
giverens Rettigheder overfor fotografisk 
Gengivelse af Dokumenter og Publikatio- 
ner, idet det skarpt tog Afstand fra uautori- 
seret kommerciel Anvendelse af saadanne 
Kopier; Udvalget understregede endelig 
Nødvendigheden af international Beskyt- 
telse for Opfinderens Materiale og intel- 
lektuelle Rettigheder. 

Indenfor endnu en Række Omraader, 
der frembyder Betingelserne herfor, saasom 
Musæumsvæsen, Biblioteks- og Arkivvæsen, 
den sociale og politiske Forskning, Univer- 
sitetskursus for Udlændinge, Terminologien 
indenfor forskellige Videnskabsgrene, etc., 

har Kommissionen for intellektuelt Samar- 
bejde derhos søgt at fremme eller formidle 
den internationale Forbindelse og Tilpas- 
ning, og endelig har Kommissionen paa for- 
skellig Maade samarbejdet med andre af 
Forbundets Organer ved Løsningen af 
Spørgsmaal, som kun periferisk falder in- 
denfor dens Omraade, i hvilken Henseende 
navnlig skal nævnes Kommissionens Ind- 
sats i Spørgsmaalet om moralsk Nedrustning 
og dens Deltagelse i Forberedelserne til den 
internationale Pressekonference i Madrid. 

De ovenomhandlede Spørgsmaal gav 
som Følge af Emnernes specielle Karakter 
ikke Anledning til nogen egentlig Diskussion 
i 6. Udvalg, hvor de forskellige Landes De- 
legerede væsentlig blot gav Udtryk for de- 
res Tilslutning til de i Beretningerne om 
Organisationens Virksomhed fremsatte Syns- 
punkter og Planer for det fremtidige Ar- 
bejde. Den 9. Oktober forelagde Rappor- 
tøren, Hr. Jean Mistler (Frankrig), sin Be- 
retning for Forsamlingen, som efter Udval- 
gets Forslag enstemmigt vedtog følgende 
Resolutioner: 

Forsamlingen, 
der har bemærket sig Beretningen fra den 

internationale Kommission for intellektuelt Sam- 
arbejdes 15. Møde (A. 14. 1933. XII) :  

(1) deler ganske de af Raadet i dets Be- 
slutning af 22. September 1933 (Dok. A. VI/1. 
1933) udtrykte Synspunkter angaaende det Ar- 
bejde, som i det forløbne Aar er udført af Orga- 
nisationen for intellektuelt Samarbejde, og ud- 
taler sin Tilfredshed med de Resultater, som 'e?- 
opnaaet af Plenarkommissionen, af dens for- 
skellige Udvalg, og-af Det internationale Institut 
for intellektuelt Samarbejde; 

ønsker at understrege Betydningen af den 
anvendte Metode til Udveksling af Synspunkter 
og Værdien af saadanne >>Konve'ì'sationer((, som 
har fundet Sted om Goethe i Frankfurt og i Ma- 
drid i Maj 1933 vedrørende Fremtidens Civili- 
sation, og udtaler Haabet om, at disse Forsøg 
vil blive fortsat; 

(2) anerkender fuldt ud Værdien for Folke- 
forbundet af saadanne objektive JJndersøgélser i 
en Atmosfære af videnskabelig Upartiskhed, der 
har fundet Sted angaaende Staternes Indgriben 
i det økonomiske Liv; godkender Fortsættelsen 
af dette Arbejde og Gennemførelsen af den Plan 
for Samarbejde indenfor de sociale og politiske 


